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PASQYRAT FINANCIARE

2025

Pasqyrat financiare te vitit 2025
Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar
NIPT: K21709003M

Monedha Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
T¢ drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute té arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Investime financiare afat giata

Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe
pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime té tjera afal gjata

TOTALI I AKTIVEVE
DETYRIMET

Té pagueshme

Déftesa té pagueshme

Kontribute té marra né avancé
Grante

Premtime té kushtézuara pér té dhéné
Hua afat gjaté

TOTALI I DETYRIMEVE

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér
qéllime specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos
shiten

b) Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara

TOTALI I AKTIVEVE NETO

TOTALI I DETYRIMEVE DHE AKTIVEVE NETO

Periudha Periudha
2025 2024

81,302,840 259,721,893
1,038,747 1,782,135
7,766,731 8,011,646
11,808,943 5,566,008
65,516,455 85,851,758
167,433,716 360,933,440
181,974,008 57,580,781
12,302,183 4,729,523
7,413,101 9,266,376
2,787,438 5,261,943
204,476,729 76,838,623
(37,043,013) 284,094,818
(37,043,013) 284,094,818
167,433,716 360,933,441
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2025

Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)
Pérshkrimi i zérit

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té
financimit

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

T& ardhura té tjera

Totali i té¢ ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té ¢cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera t& pérgjithshme

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)
Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara
(B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Aktive neto né fillim t& vitit

Aktive neto né fund té vitit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1,065,000 940,002
35,869,564 56,226,930
16,000,000 237,300,000
27,560,715 303,854
308,000,000 749,236,254
388,495,278 1,044,007,040
0 0
388,495,278 1,044,007,040
32,776,383 53,587,469
625,598,371 686,547,720
34,523,178 28,415,548
16,735,178 10,228,664
709,633,110 778,779,400
(321,137,831) 265,227,640
0 0
(321,137,831) 265,227,640

284,094,818 18,867,178

(37,043,013) 284,094,818
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Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para té arkétuara nga kontribute t& pakufizuara
Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve
Grante [ pagueshém / kthyeshém
T¢ paguara pér punonjésit dhe furnitorét
Interes i paguar
Interes dhe dividendé t& arkétuar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute t& kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale
Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé t& kufizuar pér qéllime né terma
afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

Gjendje né fillim té periudhés

Gjendje né fund té periudhés

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme
Flukse neto nga aktivitetet investuese
AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalentéve té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim t&
periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té
periudhés

Periudha
Raportuese

595,070,493

(768,993,460)

(173,922,968)

(4,496,084)
(4,496,084)

(178,419,052)

(178,419,052)
259,721,892

81,302,840
0

Periudha
Para ardhese

465,159,423

(737,461,643)

(272,302,220)

(57,767,402)
(57,767,402)

0
(330,069,622)
0
0

0
(330,069,622)
589,791,515

259,721,893
0
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PASQYRAT FINANCIARE 2025

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2025

1. Informacion i pérgjithshém

“KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR™ OJF &shté regjistruar si organizaté jo fitimprurése né formén e
shoqatés prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin Nr 5934 daté 22/06/2018, e indetifikuar
me NIPT K21709003M.
KOKSH né fillim t€ vitit 2025 ka patur 50 anétaré. Gjaté vitit 2025 &shté anétarésuar KOR Korcé.
Organet drejtuese sipas Statutit jané:

e Asambleja e Pérgjithshme si Organ Vendimmarrés

e Komiteti Ekzekutiv, si organ ekzekutiv
President i shoqatés éshté Z. Fidel Ylli, dhe Sekretar i Pégjithshém Z. Gerti Shima me funksion né
administrimin e saj dhe pérfagésimin tek palét e treta.

Objektivi kryesor i shoqatés &shté si mé poshté:

Misioni i KOKSH-it &shté té zhvillojé, promovojé dhe t& mbrojé Lévizjen Olimpike né Shqipéri né
pérputhje me Kartén Olimpike

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas legjislacionit shqiptar pér OJF-t€ dhe Statuti i saj.

Politikat kontabél
Politikat kryesore kontabél t€ adoptuara pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare paraqiten si mé

poshté. Kéto politika jané zbatuar né ményré Konsistente né t& gjithé vitet e paraqitura, pérve¢ kur
pércaktohet ndryshe.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit &
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
Né bazé t& urdhrit nr.64 daté¢ 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t&€ Kontabilitetit t&¢ pérmirésuara duke filluar nga | janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé té ardhme t€ parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime Qb Kﬂﬁcf’g

Paraqitja e pasqyrave financiare k¢ kO qe man i 1 shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné& shumat e raportuara té a tlg i 1he aktiveve e detyrimeve t€ kushtézuara né datén e
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PASQYRAT FINANCIARE 2025

pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené t€ arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né€ lidhje me t&€ ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t€ cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té¢ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né c¢regjistrimin, vleré€simin e aftésis€ paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund t€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet né€ pérgjithési kérkojné njé nivel t&€ larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjyqgésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né t& tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t€ matet me besueshméri. Pér shkak t&é nivelit té larté té
pasigurisé, né disa raste mund t&é ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin e
¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t&€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paraqitet néStandardin Kombétar t&¢ Kontabilitet t&€ pérmirésuar nr.l, né rastet ¢ njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo nj€ ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqitet pér t€ korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit
krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré té besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té
Kontabilitetit t&é pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabél t&¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t¢ huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose

humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té¢ njé monedhe t& huaj né monedhén dle e kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetarg/ ng monedhé t konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé kryerjes ﬁ ar i ndérsa ato g€ maten me vleré t€ drejté rikémbehen né

ne pjese perberese e pasqyrave financiare
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monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2025 dhe 2024 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2025 2024
Euro/LEK 96.77 98.15
USD/ LEK 82.46 94.26

3.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe t€ dhéna dhe llogari t¢ pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e
drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e
mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig¢
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale
té instrumentit. Aktivet financiare g¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi
flukset e parasé s¢ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet
t€ blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés s€ fluksit t& paras€, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak g€ nga data e fillimit.

o Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
t&€ dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t&€ mbledhé t€ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia q¢ debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé¢ mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme & parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

e Llogari t& pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Hua t&€ marra dhe t&é dhéna
Huaté e marra dhe t€¢ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes filles ¢
amortizuar duke njohur né pasqyrén e ti
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté

: e marra dhe t&¢ dhéna paraqiten me kosto t&
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efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

o Vlerae drejté
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t&¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
ark&tuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

e T& tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
me normén efektive té interesit.
Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t&€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t€ matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera

pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t&€ produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve & pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t€ vler€suara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata material

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né¢ gjendje pune pér qéllimin e synuar t&€ pérdorimit, si dhe kostot e

¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjellj 'endjen e méparshme t€ vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale t&é aktiveve té bg j imit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoriné pér katese,te/aktmt kur 1don ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisg. f§ o= l' ""“@'f
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NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té¢ ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabégl té
atij z€ri nése &shté e mundshme q€ shogéria do té realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet né ményré individuale sipas metodés lineare me pérqindje si mé poshté, i
cili €shté llogaritur duke pérdorur metodén e vlerés s€¢ mbetur t€ amortizimit mbi jetén e vlerésuar té ¢do
pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé € shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2025 dhe 2024 (metoda e vleres se mbetur) éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndertesa Lineare 5%
Makineri e pajisje Lineare 20 %
Mjete transporti Lineare 20 %
Pajisje informatike Lineare 25%
Té Tjera Lineare 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z&€ i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
s€ tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél per KOKSH

Vijimésia
Hartimi i pasqyrave financiare t¢ KOKSH &shté bér¢ sipas parimit t& vijushmérisé s¢ aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né celje.

Monedha Funksionale e paragitjes dhe raportimit té pasqyrave

Pasqyrat Financiare paraqiten né monedhén vendase Leké (ALL), e cila &hté monedha funksionale dhe
raportuese ¢ KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké

Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né
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PASQYRAT FINANCIARE

Njohja e burimeve dhe pérdorimeve (shpenzimeve)

Burimet financiare t& vitit ushtrimor 2025 pérbéhen nga: Fondi i Qeverisé Shqiptare pér “Ekipet Sportive
2025-2026", donacione té organizatave ndérkombétare (IOC dhe EOC), transferta nga MAS, kuotat e
anétarésimit e t& ardhura té tjera brenda dhe jashté vendit té dedikuara pér vitin 2025.

Shpenzimet financiare t€ paragitura né pasqyré jané t&€ gjitha shpenzimet qé i takojné periudhés
ushtrimore 2025.

Vierésimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Sipas politikave kontabé@l té organizatés vlera e aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin e
blerjes.

Pakésimi i vlerés sé tyre gjaté periudhés raportuese njihet si shpenzim amortizimi.

Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

Aktivet monetare (Paraja dhe ekuivalentét e parasé)

Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés
s€ fluksit t€ parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete né llogarité rrjedhése.

Kérkesé pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t 'u paguar

Kérkesat pér t’u arkétuar dhe detyrimet pér t’u paguar né mbyllje t&€ ushtrimit jané paraqitur sipas vlerés
s€ regjistruar n€ datén e lindjes s€ tyre me koston historike.

Teprica e burimeve mbi pérdorimet

Rritja/rénia midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e
veta (aktivet neto) t&€ organizatés.

Pérfitimet e punonjésve dhe tatimi mbi té ardhurat nga punésimi

KOKSH é&shté pérgjegjés pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga
punésimi t& personelit t&€ tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore bazuar né
pagén e ¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore. Pér
rastet e pagesave dhe honororave té tjera sipas rastit mbahet tatim né burim.

Ngjarje pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé bilancit q€ pérmbajné informacion shtesé pér pozicionin e Organizatés, né datén e
Bilancit Kontabgl (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit qé nuk
jan€ ngjarje rregulluese paraqiten té shpalosura né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare kur jané
materiale.

3. Shpjegime pér pasqyrat financiare
AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2024 dhe 31
Dhjetor 2025 paraqiten si mé poshté:

BANKA Gjendja sipas monedhes 31 Dhjetor 2025 31 Dhjetor 2024
Kursi konvertimit Sipas kursit te
31.12.2025 sipas bankes se Bankes
/@ i? {} Shqiperise Shqiperise
ti;f:j:te monetare dhe ekuivalente%eq\z \-% 81.302.839.77 259,721,893.00
I ? ‘o
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PASQYRAT FINANCIARE 2025
Mjete monetare né BANKA 81,302,134.05 259,721,103.32
Shahu 2025 ALL 9,774,850.00 9.774.850.00
Credins bank ALL PR 4 ALL 55.821,212.87 55.821.212.87
Credins bank EUR PR 4 Furo 77.541.80 96.77 7.503.719.99
Credins bank USD PR 4 Usd 9935.54 82.46 819.284.63
Credins bank ALL PR 3 ALL 3,835.71 3.835.71 32,645,361.54
Credins bank EUR PR 3 luro 0.00 96.77 0.00 8,765.857.96
Credins bank USD PR 3 Usd 0.00
Credins bank PR 2 ALl 1,277,339.63 1,277.339.63 207,344.250.00
Credins bank PR 2 Euro 0.00
Raiffeisen bank ALL 928.405.13 928,405.13 248.858.89
Raiffeisen bank Furo 0 96.77 0.00 1.011.471.08
Raiffeisen bank $ 0 82.46 0.00 3,262.34
Intesa Sanpaolo Bank ALL 208.,970.59 208,970.59 364,902.09
Intesa Sanpaolo Bank Euro 12.318.44 96.77 1,192,055.44 421,536.58
Intesa Sanpaolo Bank $ 45,748.97 82.46 3,772.460.07 8.915.602.84
Te tjera
Mjete Monetare ne ARKE 705.7246 789.68
Mjete monetare né arké ALL 33.67 33.67 33.67
Mjete monetare né arké Euro 0.98 96.77 94.83 96.19
Mjete monetare né arké S 7 82.46 577.22 659.82

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kérkesat e arkétueshme pa faturé dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe fund té ushtrimit kontabél:

Aktive té tjera financiare afatshkurtra U;:“S;E; tlor:; gél;r U;?Sgé;()?ggéﬁ"
(1) T& drejta t& arkétueshme (FSH Minifutbolli debitore) 156,700 156,700
(2) T& drejta té arkétueshme (Trajnere te Projektit TSON) 35,300 35,300
(3) T& drejta té arkétueshme (YAD, Kurs trajneré) 766,747 1,490,135
(4) T& drejta t& arkétueshme (Anetaresime) 80,000 100,000
TOTALI S ey 1,038,747 1,782,135
& WA 7
S &
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PASQYRAT FINANCIARE 2025

Né zérin: T€ drejta t&€ arkétueshme jané paraqitur té drejta t&€ arkétueshme nga FSH Minifutbolli pér
akomodim ekipi, shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015” né vlerén 156,700.00 Leké, debitore qé né
vititn 2015, “Talent Sot Olimpist Nesér” né shumén 462,937.50 Leké, Balanca té Youth Athlete
Development, Kurs pwr Trajnerw nw shumwn 303,809.00 Lekw dhe té pritshme Anétarésime né shumén
80,000.00 Leké.

IVENTARET DHE SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Iventaret dhe shpenzimet e parapaguara né daté 31.12.2025 paragqiten si vijon:

Iventaret dhe Shpenzimet e parapaguara Ushtrin?i ' mbyllne Ushtrim_i - tribylu
31 Dhjetor 2025 31 Dhjetor 2024
(1) Inventarét per projektin Sportiv 2,625,724
(2) Iventaret per aktivitetet e tjera 5,141,007 8,011,646
TOTALI 7,766,731 8,011,646

Vlerat dhe zérat analitike té€ gjendjeve iventariale t& pasqyruara né bilanc n€ ményré té pérmbledhur né
tabelén e mésipérme jané t& pérputhura me t€ dhénat e kontabilitetit dhe t€ inventarizimeve fizike qé
organizata ka kryer né 31 Dhjetor 2025.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

Mjete Pajisje dhe

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa  Instalime ; :
transporti orendi

TOTALI

3 7).
A  Bustseanhbyeins 0101202 5 8,772,149 2,362,295  37.961,007  57.256.619 106,352,071

Shtesat s 7,150,217 - 18,679,588 25,829,805

Pakesimet -

3 ¥
RS RAAN-EAT.12:2025 s 8,772,149 9512512 37.961,007 75936207 132,181.875

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2025

5,429,398 139,038 11,109,402 19,590,188 36,268,026

AQrRanEashE 438,607 485412 5370321 12294113  18.588.453

Amortizimi per daljet e AAM-ve =

Amortizimi i AAM-ve
31.12.2025 - 5,868,006 624,450 16,479,723 31,884,301 54,856,480

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2025 -
Shtesat -
Pakesimet -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2025 -

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2025

= 334 75] 2,223,257 26,851,605 37,666,431 70,084,044
Vlera neto e AAM-ve WK 04
31.12.2025 A «Q‘ /z'aﬁn . 8,888,062 21,481,284 44,051,906 77,325,396
i M\"ﬁ
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PASQYRAT FINANCIARE

2025

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme jané té
pérputhura me t€ dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike qé organizata e ka kryer né 31
Dhjetor 2025. Ndryshimi i AAM vjen si rezultat i pakésimit pér amortizim né shumén 18.588.453 Leké,
dhe blerje t&¢ AAM né shumén 25,829,805 Leké. Né marréveshje me Sigal Uniqa Group Austria, KOKSH
ka né pérdorim dy makina me vleré 7,413,100.80 Leké.

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2025 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2025 31 Dhjetor 2024

Detyrime afatshkurtra

(1) Personeli e llogari t& lidhura me to 3,208,890 2,308,389
(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 6,737,787 157,089
(3) Sigurime shoqérore& shéndetésore 2,355,541 2,264,045
(4) TE tjera detyrime 182,756,162 60,170,947
(5) Kontribute te mara ne avance 9.418,349

TOTALI 204,476,729 64,900,470

NEé detyrimet afatshkurtra zéri Té€ tjera detyrime prej 182,756,162 Leké &shté analizuar si mé poshté vijon:
Detyrim ndaj Furnizuesi i Sherbimit Universal Dhjetor 2025 né vlerén 79,416.24 Leké
Detyrim ndaj Modeste né vlerén 1,162,435.50 Leké

Detyrim ndaj Arisa Konfeksion né vlerén 149,256,396 Leké
Detyrim ndaj Vangjush Gjergjefi né vlerén 31,475,760 Leké
Detyrime ndaj Bursa Olimpike Milano-Cortina 782,189 Leké
Te gjitha keto detyrime jane te njohura dhe pjesa me e madhe e tyre jane shlyer gjate muajit mars 2026

TE ARDHURAT

Gjate vitit 2025, KOKSH ka pérfituar kéto t€ ardhura:

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2025 2024

| | Qeveria “Ekipet Sportive 2022" 26,506,168
2 | Qeveria “Ekipet Sportive 2023 555,734,233
3 | Qeveria “Ekipet Sportive 2024 350,000,000
4 | Qeveria “Ekipet Sportive 2024 308.000,000
5 | Té ardhurat nga donacionet 35,869,564 56,226,930
6 | Té ardhurat nga Grande Qeveritare 16,000,000 37,300,000
7 | T€ ardhurat nga sponsorizime 27,560,715 17,299,707
8 | T€ ardhurat nga tarifat e anétarésimit 1,065,000 940,000
9 | Té ardhura t€ tjera

TOTALI 388,495,278 | 1,044,007,040
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PASQYRAT FINANCIARE

2025

Né zérin “Té ardhurat nga tarifat e anétarésimit™ jané pasqyruar pagesat e kryera nga anétarét pér vitin

2025.

Fondi i pérfituar nga Buxheti i Shtetit (Ministria e Arsimit dhe Ministria e Turizmit, Kulturws dhe
Sporteve) prej 16,000,000.00 Leké gjaté vitit 2025 nuk u pérdor plotésisht dhe vlera prej 2,130.44 Leké u

rikthye né Buxhet.

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhjetor 2025

31 Dhjetor 2024

| Fonde te papérdorura (kthyer né Buxhet)

2,130

R b

SHPENZIMET

Tabela e shpenzimeve t&é vitit 2025 &shté paraqitur e kombinuar sipas natyrés dhe aktiviteteve né

pérputhje té Aktiviteteve té zhvilluara, si mé poshté:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhjetor 2025 31 Dhjetor 2024
A | Projekti “Ekipet Sportive 2022” 3:.323.937 22,498,687
Materiale Sportive ('I_'ula, Atlete, canta pf:shqira corape, 14.259,000
topa, uniforma ndeshjesh etj)
Publikim dhe promovim i Projektit 1,017,492
Shpenzime operative té administrimit 488,766
Amortizimi 5,267,072 6,733,429
Rrimarje amortizimi per automjete te dhuruara (1,853,275)
Rimarje detyrimi krijuar me shume (89,860)
B | Projekti “Ekipet Sportive 2023 40,375,199 480,980,146
x;:r:i];osﬁ;t;\; él'ggtsa;; lf\tjt)lf:te, canta peshqira corape, 247.574.560
Paga administrate dhe sigurime 43,618,590
Paga kordinatorét, trajneré dhe arbitra 24,420,500 99,145,109
Publikim dhe promovim i Projektit 2,708,000 10,489,763
Akomodim dhe transport pér Evente 34,411,632
Sigurimi shéndetit té fémijéve 8,455917
Organizim Eventi Sportiv &/Tt@]/‘& ‘Ub’ﬁ@'{\._ 18,501,500

S &
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PASQYRAT FINANCIARE

2025

Studim (Bluza inteligjente) 4,753,000
Shpenzime operative té administrimit 2,234,684 5,317,030
Shpenzime té tjera 5,217,810
Amortizimi 11,012,015 3,495,235
C | Projekti “Ekipet Sportive 2024 266,130,300 198,907,009
xs;?rli,ili?bsrif,:\; 51';23{ th)lete, canta peshqira corape, 111.303.000 132.003.600
Paga administrate dhe sigurime 21,333,907
Paga kordinatorét, trajneré dhe arbitra 106,895,250
Organizim Evente Sportive 6,483,900 10,647,000
Shpenzime operative té administrimit 839,537 5,150
Asambleja e Asosiacionit Islamik (ISSA) 1,558,500 56,251,259
Sigurime 1,086,497
Trajnime 1,385,745
Te tjera & CAS 243,964
Gala Yjet e Sportit 15,000,000
D | Projekti “Ekipet Sportive 2025-2026” 334,224,455 76,393,558
i\(;i;;?Tiz;!ii‘osl-]rf;‘t[i\éliih'?;? lfx‘[jt)lete, canta peshqira corape, 251.197.890 0
Paga administrate dhe sigurime 16,029,737 0
Paga kordinatorét, trajneré dhe arbitra 44,846,113 0
Publikim dhe promovim i Projektit 1,416,400 0
Akomodim dhe transport pér Evente 0
Sigurimi shéndetit té femijéve 10,929,853 0
Organizim Eventi Sportiv & Trajnime 716,214 0
Studim (Bluza inteligjente) 0
Shpenzime operative té administrimit 1,336,647 0
Shpenzime té tjera 3,447,501 0
Pjesemarrje ne aktivitete nderkombetare 4,304,100 0
E | Projekti “Ekipet Sportive S/hah&n E(}Z‘i -2026” 294,150 0
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PASQYRAT FINANCIARE

2025

Paga Kordinatorét, trajneré dhe arbitra 291,000 0
Shpenzime operative t&¢ administrimit 3,150 0
F | Donatorét 65,285,069 76,393,558
Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 3,939,994 15,814,444
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja 8,166,481 11,787,361
Shpenzime pér aktivitete t&€ ndryshme 20,667,777 25,980,147
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 30,199,320 22,806,089
Amortizimi 2,309,366
Kthim fondi papérdorur (Buxheti) 2,130 5,517
TOTAL SHPENZIME 709,633,110 778,779,400

N&é ményré€ té pérmbledhur té ardhurat dhe shpenzimet sipas grup aktiviteteve kryesore kané qené si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2025 31 Dhjetor 2024

A Te ardhura Projekti sportiv 1 0 29.888.295

Shpenzime per Projektin sportiv 1 3,323,957 22,498,688

Rritja/Rénia e aktiveve neto (A) (3,323,937) 7,389,607
B Te ardhura Projekti sportiv 2 0 569,347,961

Shpenzime per Projektin sportiv 2 40,375,199 480,980,146

Rritja/Rénia e aktiveve neto (B) (40,375,199) 88,367,815
c Te ardhura Projekti sportiv 3 323,656,706 350,000,000

Shpenzime per Projektin sportiv 3 266,130,300 198,907,009

Rritja/Rénia e aktiveve neto (C) 57,526,406 151,092,991
D Te ardhura Projekti sportiv 4 7,779,436

Shpenzime per Projektin sportiv 4 334,224,455

Rritja/Rénia e aktiveve neto (D) (326,445,019) 0.00
E Te ardhura Projekti sportiv SHAHU 0

Shpenzime per Projektin sportiv SHAHU 294,150

Rritja/Rénia e aktiveve neto (E) (294,150) 0.00
F Té ardhurat nga donacionet 57,059,137 94,770,784

Shpenzimet per aktivitetet e lidhura 65,285,069 76,393,558

Rritja/Rénia e aktiveve neto (F) (8,225,932) 18,377,226

Gjaté vitit 2025 jané zhvilluar shumé aktivitete dhe jane kryer shume shpenzime pér té cilat jané dhéné

shénimet pérkatése né Raportin e Pe ﬁe}
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PASQYRAT FINANCIARE

2025

RRITJA/ RENIA E AKTIVEVE NETO

Né 31.12.2025 gjendja e ndryshimeve né aktivet neto paraqitet si vijon:

Pershkrimi

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2025

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2024

Té ardhurat 388,495,278 1,044,007,040
Shpenzimet 709,633,110 778,779,400
Rritja/Rénia e aktiveve neto (321,137,832) 265,227,640

Sic vérehet sa mé sipér, KOKSH ka njé rénie té aktiveve neto prej 321,137,832 Leké gjaté vitit 2025.
Kjo renie vjen kryesisht nga renia e aktiveve neto te Projektit 4 prej 326,445,019 leke si rrjedhoje e
shpenzimeve te aktiviteteve per Projektin 4 per te cilin fondet e pritshme jane mare ne vijim te vitit
2026.Sqarojme se ne muajin Janar 2026 u akorduan fondet per kete Projekt ne vleren 280,000,000 Leke.

Shenime te tjera

1. Angazhime dhe pasiguri
(Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit t€ saj t€ zakonshém, Shoqgata mund &€ pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga pal€ € treta. Bazuar n€ opinionin e drejtuesve té Shoqates, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar ose ndryshime né aktivet neto t&

saj.

Me 31 Dhjetor 2025 Shoqata nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore t&é hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund té

kérkojé rregullime t€ kétyre pasqyrave financiare.

2. Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare -
KO
Sekretari i Pergjithshem K\:“ Ex

o2\

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
L}

f,_."’ E2mendda Lwnme \I\f:&
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